
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV 

Ambito territoriale della provincia di Pisa 
 

 1 

 
Prot.n. 1217 Pisa, 30 aprile 2013 
  

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il proprio decreto n. 1216 del 30 aprile 2013 con cui sono stati 

ripartiti i posti di sostegno in organico di diritto tra i vari ordini 
e gradi di scuola per l’anno scolastico 2013 – 14 in provincia di 
Pisa; 

VISTO il numero di alunni disabili iscritti per l’anno scolastico 2013/14 
nelle varie scuole dell’infanzia e scuole primarie della provincia 
di Pisa; 

ATTESA la necessità di ripartire il contingente assegnato per le 
esigenze di integrazione degli alunni disabili relativo a ciascun 
ordine e grado di scuola tra le diverse istituzioni scolastiche 
della provincia; 

VISTO il parere fornito dal Comitato tecnico della Rete per 
l’integrazione degli alunni disabili della provincia di Pisa 
costituito nell’ambito dell’accordo di programma per 
l’integrazione scolastica in provincia di Pisa nella seduta del 19 
marzo 2013; 

 
DECRETA 

 
Il contingente assegnato per il sostegno alla provincia di Pisa in sede di organico 
di diritto per l’a.s. 2013/14 ammontante a n. 305 posti e suddiviso per ordine e 
grado come indicato nel decreto n 1216 del 30 aprile 2013 è ripartito, 
relativamente alle scuole dell’infanzia e alle scuole primarie, tra le gli istituti 
comprensivi come da prospetti allegati: 

 
 

La Dirigente 
 

Maria Alfano 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV 

Ambito territoriale della provincia di Pisa 
 

 2 

SCUOLE DELL’INFANZIA 
 

 

po
st

i 

IC IQBAL MASIH BIENTINA/BUTI 1 

IC M.L. KING CALCINAIA 0 

IC CAPANNOLI 0 

IC FALCONE CASCINA 0 

IC BORSELLINO CASCINA 1 

IC DE ANDRE' CASCINA 1 

IC CASTELFRANCO 1 

IC MARITI CRESPINA-FAUGLIA 2 

IC LARI 1 

IC GRISELLI MONTESCUDAIO 0 

IC GALILEI MONTOPOLI 0 

IC PECCIOLI-PALAIA 0 

IC TONIOLO PISA 0 

IC TONGIORGI PISA 2 

IC FUCINI PISA 2 

IC GALILEI PISA 1 

IC FIBONACCI PISA 2 

IC GAMERRA RIGLIONE PISA 1 

IC PISANO MARINA PISA 2 

IC TABARRINI POMARANCE 0 

IC NICCOLINI PONSACCO 2 

IC PACINOTTI PONTEDERA 1 

IC GANDHI PONTEDERA 0 

IC CURTATONE E MONT. PONTEDERA 2 

IC NICCOLINI SAN GIULIANO 0 

IC GERESCHI PONTASSERCHIO 2 

IC SACCHETTI SAN MINIATO 3 

IC BUONARROTI PONTE A EGOLA 1 

IC SANTA CROCE 2 

IC CARDUCCI SANTA MARIA A MONTE 1 

IC SETTESOLDI VECCHIANO 1 

IC VICOPISANO 1 

IC IACOPO da VOLTERRA VOLTERRA 0 

TOTALE 33 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV 

Ambito territoriale della provincia di Pisa 
 

 3 

SCUOLE PRIMARIE 
 

 

po
st

i 

IC IQBAL MASIH BIENTINA/BUTI 4 
IC M.L. KING CALCINAIA 2 
IC CAPANNOLI 2 
IC FALCONE CASCINA 3 
IC BORSELLINO CASCINA 5 
IC DE ANDRE' CASCINA 3 
IC CASTELFRANCO 3 
IC MARITI CRESPINA-FAUGLIA 5 
IC LARI 3 
IC GRISELLI MONTESCUDAIO 1 
IC GALILEI MONTOPOLI 2 
IC PECCIOLI-PALAIA 2 
IC TONIOLO PISA 4 
IC TONGIORGI PISA 4 
IC FUCINI PISA 3 
IC GALILEI PISA 6 
IC FIBONACCI PISA 2 
IC GAMERRA RIGLIONE PISA 3 
IC PISANO MARINA PISA 4 
IC TABARRINI POMARANCE 1 
IC NICCOLINI PONSACCO 4 
IC PACINOTTI PONTEDERA 2 
IC GANDHI PONTEDERA 3 
IC CURTATONE E MONT. PONTEDERA 3 
IC NICCOLINI SAN GIULIANO 4 
IC GERESCHI PONTASSERCHIO 4 
IC SACCHETTI SAN MINIATO 2 
IC BUONARROTI PONTE A EGOLA 3 
IC SANTA CROCE 6 
IC CARDUCCI SANTA MARIA A MONTE 3 
IC SETTESOLDI VECCHIANO 3 
IC VICOPISANO 3 
IC IACOPO da VOLTERRA VOLTERRA 2 
TOTALE 104 

 
 


